
UCHWAŁA NR XXXIII.205.13
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 26 czerwca 2013 r.

w sprawie likwidacji II Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Budowlanych 
w Międzyrzeczu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2013, poz. 595) oraz art. 59 ust. 1, 2, 3w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty(t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) po uzyskaniu opinii Lubuskiego 
Kuratora Oświaty w Gorzowie Wlkp., Rada Powiatu Międzyrzeckiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2014 r. likwiduje się II Liceum Profilowane wchodzące w skład Zespołu 
Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu. 

§ 2. Majątek likwidowanego typu szkoły pozostaje w Zespole Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu. 

§ 3. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Starosta Międzyrzecki w terminie jednego 
miesiąca od dnia zakończenia likwidacji z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przekazać 
należy Lubuskiemu Kuratorowi Oświaty w terminie jednego miesiąca od dnia zakończenia likwidacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Lesław Hołownia

Strona 1Id: E3AFB61D-317C-46C6-9828-A1E371274647. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206) wprowadza zasadnicze zmiany w strukturze kształcenia 
ponadgimnazjalnego. Przewiduje m.in. likwidację niektórych typów szkół ponadgimnazjalnych. 
Jednym z kierunków zmian ustawy zmieniającej ustawę o systemie oświaty jest rezygnacja 
ustawodawcy z utrzymania liceów profilowanych. Zmiany te są zdeterminowane przemianami, jakie 
miały miejsce na rynku pracy po wejściu Polski w struktury Unii Europejskiej, jak również nasileniem 
powiązań globalnych, skutkujących wzrostem zapotrzebowania na kształcenie w szkołach 
przygotowujących do uzyskania certyfikatów potwierdzających posiadanie określonych kwalifikacji 
ogólnych lub zawodowych (uzasadnienie projektu, Sejm RP VI kadencji, nr druku 4353). 
Wprowadzone zmiany wymuszają na organach prowadzących szkoły stopniowe wygaszenie tych 
szkół. Stopniowe wygaszenie nastąpi począwszy od roku szkolnego 2012/2013. Zgodnie z zapisem 
art.7 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206) z dniem 1 września 2012 r. likwiduje się klasę pierwszą, a w 
latach następnych kolejne klasy dotychczasowego trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży, 
stąd konieczność podjęcia tej uchwały. 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

Id: E3AFB61D-317C-46C6-9828-A1E371274647. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




